
D.  LORENZO  JOSÉ  MEDINA  MOYA,  ALCALDE–  PRESIDENTE  DEL  EXCMO. 
AYUNTAMIENTO DE GUILLENA

Hace saber: Que mediante resolución de Alcaldía-Presidencia con número 1486 de 27 de 
diciembre de 2022, se ha resulto aprobar la corrección de error advertido en la Resolución 
de Alcaldía n.º 2022-1464 de fecha 21 de diciembre sobre Listado definitivo admitidos y 
excluidos  de una plaza de administrativos de administración general,  publicado en BOP 
número 296 de fecha 24 de diciembre de 2022, de Administración General, de la plantilla de 
personal funcionario del Ayuntamiento de Guillena, cuyo tenor literal es el siguiente: 

De  conformidad  con  lo  dispuesto  en  el  artículo  109.2  de  la  Ley  39/2015  de  Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas según el cual las Administraciones Públicas 
podrán rectificar, en cualquier momento, de oficio o a instancia de interesado los errores materiales, 
de hecho o aritmético existentes en sus actos.

En  el  ejercicio  de  la  competencia  habilitada  en  el  artículo  21.1.  de  la  Ley  7/85,  de  2  de  abril,  
Reguladora de las Bases del Régimen Local.

Advertido error material en la Resolución de Alcaldía número 2022-1464, de fecha 2 de diciembre de 
Listado definitivo admitidos y excluidos de una plaza de administrativos de administración general.

Visto el informe del Departamento de Personal y RRHH 2022-0251 de fecha 27 de diciembre de 
2022.

RESUELVO:

Primero.- Corregir el error advertido en la Resolución de alcaldía número 2022-1464, de fecha 21 de 
diciembre.

Donde dice: 
(…)
TERCERO.  Excluir  definitivamente  del  proceso  las  siguientes  solicitudes  por  no  haber 
presentado la documentación requerida en el período de subsanación o no ser subsanable 
el defecto de su solicitud.

Anexo II
Listado definitiva de excluidos

N.º APELLIDOS NOMBRE DNI OBSERVACIONES

1 BANCALERO BUENO JOSE LUIS ***5853** No aporta documentación exigida

2 BARROSO GIL JONATAN ***8160** No aporta documentación exigida

3 FLORENCIO GARRIDO EUGENIO ***4718** No aporta documentación exigida

4 FONTECHA ESPINOLA PABLO ***1387** No aporta documentación exigida

5 GARCIA GAVIRA MARÍA LUISA ***9309**
Entrega de documentación fuera de 
plazo

6 GARCIA GAVIRA MARÍA ROSARIO ***9309**
Entrega de documentación fuera de 
plazo

7 GARCIA OJEDA MARÍA DEL CARMEN ***0817**
Entrega de documentación fuera de 
plazo

8 GONZALEZ ARQUES MARIA ISABEL ***4672** No aporta documentación exigida

9 GUTIERREZ ROMERO ROCÍO ***4273**
Entrega de documentación fuera de 
plazo

10 LOPEZ IGLESIAS MIRIAM ***9284** No aporta documentación exigida

Ayuntamiento de Guillena
Plaza de España 1, GUILLENA. 41210 (Sevilla). Tfno. 955785005. Fax: 955785727 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 5

67
G

TE
N

KR
JD

ZX
Y7

X2
D

ZT
LR

7Z
6 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//g

ui
lle

na
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 

P
ág

in
a 

1 
de

 3
P

ág
in

a 
9 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
10

6
C

V
E

: B
O

P
-S

E
-2

02
3-

00
80

03
N

º 
8 

- 
ju

ev
es

 1
2 

de
 e

ne
ro

 d
e 

20
23



11 MALDONADO ZAYAS ESTRELLA DEL PILAR ***7882**
Entrega de documentación fuera de 
plazo

12 MOLINA LARA CARMEN MARIA ***0895**
Entrega de documentación fuera de 
plazo

13 NAVARRO ALONSO ISABEL MARIA ***3979** No aporta documentación exigida

14 REYES LEDESMA EDUARDO JOSE ***5529** No aporta documentación exigida

15 RODRIGUEZ GARRIDO MARÍA JESUS ***4149** No aporta documentación exigida

16 SOTO RAMOS CRISTINA ***2622**
Entrega de documentación fuera de 
plazo

17 SUTILLO DOMINGUEZ MARÍA LUISA ***7982**
Entrega de documentación fuera de 
plazo

18 ZURERA APARICIO JOSE DANIEL ***5519** No aporta documentación exigida

(…)

Debe decir:

( …)

TERCERO.  Excluir  definitivamente  del  proceso  las  siguientes  solicitudes  por  no  haber 
presentado la documentación requerida en el período de subsanación o no ser subsanable 
el defecto de su solicitud.

Anexo II
Listado definitiva de excluidos

N.º APELLIDOS NOMBRE DNI OBSERVACIONES

1 BANCALERO BUENO JOSE LUIS ***5853** No aporta documentación exigida

2 BARROSO GIL JONATAN ***8160** No aporta documentación exigida

3 FLORENCIO GARRIDO EUGENIO ***4718** No aporta documentación exigida

4 FONTECHA ESPINOLA PABLO ***1387** No aporta documentación exigida

5 GARCIA GAVIRA MARÍA LUISA ***9309**
Entrega de documentación fuera de 
plazo

6 GARCIA GAVIRA MARÍA ROSARIO ***9309**
Entrega de documentación fuera de 
plazo

7 GARCIA OJEDA MARÍA DEL CARMEN ***0817**
Entrega de documentación fuera de 
plazo

8 GONZALEZ ARQUES MARIA ISABEL ***4672** No aporta documentación exigida

9 LOPEZ IGLESIAS MIRIAM ***9284** No aporta documentación exigida

10 MALDONADO ZAYAS ESTRELLA DEL PILAR ***7882**
Entrega de documentación fuera de 
plazo

11 MOLINA LARA CARMEN MARIA ***0895**
Entrega de documentación fuera de 
plazo

12 NAVARRO ALONSO ISABEL MARIA ***3979** No aporta documentación exigida

13 REYES LEDESMA EDUARDO JOSE ***5529** No aporta documentación exigida

14 RODRIGUEZ GARRIDO MARÍA JESUS ***4149** No aporta documentación exigida

15 SOTO RAMOS CRISTINA ***2622**
Entrega de documentación fuera de 
plazo

16 SUTILLO DOMINGUEZ MARÍA LUISA ***7982**
Entrega de documentación fuera de 
plazo

17 ZURERA APARICIO JOSE DANIEL ***5519** No aporta documentación exigida

(…)

Ayuntamiento de Guillena
Plaza de España 1, GUILLENA. 41210 (Sevilla). Tfno. 955785005. Fax: 955785727 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 5

67
G

TE
N

KR
JD

ZX
Y7

X2
D

ZT
LR

7Z
6 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//g

ui
lle

na
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 

P
ág

in
a 

2 
de

 3
P

ág
in

a 
10

 d
e 

un
 to

ta
l d

e 
10

6
C

V
E

: B
O

P
-S

E
-2

02
3-

00
80

03
N

º 
8 

- 
ju

ev
es

 1
2 

de
 e

ne
ro

 d
e 

20
23



Segundo.-  Que se de traslado del  contenido  de esta  Resolución  al  Tribunal  de Selección a  los 
efectos oportunos.

Publíquese en la forma y a los efectos previstos en las Bases que rigen la convocatoria, 
significándose que pone fin a la vía administrativa, en cuyo caso cabe interponer recurso de 
reposición ante el mismo órgano que lo dictó, la Alcaldía,  dentro del plazo de un mes, o 
bien impugnar el mismo directamente ante el orden jurisdiccional contencioso-administrativo 
dentro del plazo de dos meses, contados ambos desde el día siguiente a esta notificación, 
todo ello de conformidad con los artículos 123 y 124 de  la Ley 39/2015, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y artículo 46 de la Ley 29/1998, de 
13  de  julio,  reguladora  de  la  Jurisdicción  Contencioso  Administrativa.  Si  se  optara  por 
interponer  recurso  de  reposición  potestativo,  no  podrá interponer  recurso  contencioso-
administrativo  hasta  que  aquél  sea  resuelto  expresamente  o  se  haya  producido  su 
desestimación por silencio. Podrá ejercitar cualquier otro recurso que considere pertinente. 

Lo que se hace público para su conocimiento y efectos.

En Guillena a fecha de firma electrónica

.El Alcalde - Presidente

Lorenzo J. Medina Moya 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

Ayuntamiento de Guillena
Plaza de España 1, GUILLENA. 41210 (Sevilla). Tfno. 955785005. Fax: 955785727 C

ód
. V

al
id

ac
ió

n:
 5

67
G

TE
N

KR
JD

ZX
Y7

X2
D

ZT
LR

7Z
6 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//g

ui
lle

na
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 

P
ág

in
a 

3 
de

 3
P

ág
in

a 
11

 d
e 

un
 to

ta
l d

e 
10

6
C

V
E

: B
O

P
-S

E
-2

02
3-

00
80

03
N

º 
8 

- 
ju

ev
es

 1
2 

de
 e

ne
ro

 d
e 

20
23


		2023-01-12T01:00:15+0100
	SELLO DE INPRO-DIPUTACION DE SEVILLA


	



